EDITAL Nº 001/2025 - PREMIAÇÃO CULTURAL - FESTIVAL DE MÚSICA SERTANEJA.

HOMOLOGAÇÃO DO  RESULTADO APÓS ANÁLISE DE MÉRITO E CONVOCAÇÃO PARA FASE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado após a análise

de mérito, e convoca os proponentes contemplados para a fase de avaliação documental, referente ao Edital sob nº 001/2025 - Premiação Cultural -

Festival de Música Sertaneja. Conforme previsto no item 15 e seguintes do edital, os proponentes contemplados deverão no prazo de 3 (três) dias

úteis, enviar através do link: https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/207#overlay-context=node/207, os documentos elencados no item

15.1.1, o prazo será do dia 23 até o dia 25 de julho de 2025, às 12h00. Caso algum proponente contemplado não entregue a documentação

solicitada, dentro do prazo estipulado, será disponibilizada uma nova lista de selecionados suplentes, conforme estabelece o edital. Segue abaixo a

relação dos proponentes contemplados por categoria e colocação:

SERTANEJO AUTORAL
Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52326 Luan Maciel Boneca de vitrine Ponta Grossa 1º LUGAR

52324 Anderson Clayton Quarterolli Estrada de Chão Ponta Grossa 2º LUGAR

52380 Francisco Ronaldo Freitas Sua indiferença Ipiranga 3º LUGAR

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4273 - Ano XVII

Página 66 de 108
23 de julho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao do Resultado apos Analise de Merito e Convocacao para Fase Documental - edital 001-2025 - FESTIVAL SERTANEJO 2025

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

SERTANEJO RAIZ

Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52323  Elisander Mendes da Rocha Poeira da estrada Ponta Grossa 1º LUGAR

52347  Carlos Alberto Dias da Lus   Roupa de lua de mel Castro 2º LUGAR

52349 Marcos Felipe Amaral Carneiro Comitiva esperança Castro 3º LUGAR

SERTANEJO UNIVERSITÁRIO

Inscrição Candidato(a) Música Município Colocação

52362 Luana Aparecida Dias dos
Santos Desandei Castro 1º LUGAR

52374 Victória Bueno Barreto Sentimento louco Carambeí 2º LUGAR

52384 Laura Fernandes Bittencourt Medo Bobo Ponta Grossa 3º LUGAR

           Ponta Grossa, 22  de julho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL          CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
      Secretário Municipal de Cultura                Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4273 - Ano XVII

Página 67 de 108
23 de julho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao do Resultado apos Analise de Merito e Convocacao para Fase Documental - edital 001-2025 - FESTIVAL SERTANEJO 2025

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•